

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER 10, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 21st day of July, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Mahahena or Divigalahena, situate in the villages Borala, Pallalagama, and Mudugamuwa, in the Matara-Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent about 44 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows: on the north by Bataketiyawatta claimed by Karagoda Radage Janis, Geeganawatthehena claimed by Hewage Babunhamy and others, Hiriwelawattahena claimed by Gamage Punchi Appu and others, Beragodawatta claimed by Leanage, Sianhamy and others, Dolawatta claimed by Gamage Punchi Appu and others, Gamagewatta, Ulugederawatta claimed by Gamage Punchi Appu, Piadrewatta claimed by Migahawattage Don Cornelius; on the east by Udagedarawatta claimed by Dinguru Amadoris and others and Divigalahena Naganairakebella; on the south by Katuimbulahenawatta claimed by Don Carolis and others, Ralugahahenawatta claimed by Dolege Babahamy and others, Talgonedgewattaya claimed by Dolege Wattuhamy, Ihaladeniya claimed by Dolege Wattuhamy, Nalawanneyakoratuwa claimed by Rajapurage Punchi Babeya and others, Nalawanneyawatta claimed by Koggalahakuruge Babuwa and others; on the west by Marambawatta claimed by Koggalahakuruge Babuwa and others—appear before me at the Matara Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein.

I, William Henry Jackson, Assistant Government Agent of Matara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 22nd day of October, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

W. H. JACKSON,
Assistant Government Agent.

ବିଲିତି. ଶ୍ରୀ. ଅକ୍ଷେତ୍ରନ୍ତ,
ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ପାଇଁ.

இத்தால் சகலரும் மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தனை திசதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஆட்மாசம் 21 ந் திகதி தொடக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தில் மாத்துறையைசேர்ந்த வளிகங் கோறளையில் வொழுள் பள்ளைகம் மூதுகழப் பெண்ணும் கிராமங்களிலுள்ள மக்கள்

அல்லது திவிகள்கேன யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற காணி ஏறக்குறைய 44 ஏக்கர் விசாலமுன்ன இத்தோட்டைனத்திருக்கும் அடசரத்தால் குறிக்கப்பட்ட டா ப்பில் விவரிக்கப்பட்டது : -

எல்லை, வடக்குக்கு-கரூரோடு நதாகே ஜானிஸ் உரித்துச்சொல்லும் வட்டகெட்டியாவதத், கேவாகேவவுன் ஆழியும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் கீகனவத்தேகேன, கமகே புஞ்சிஅப்புவும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் கிரிவெவலவத்தேகேன, வியனகே சியங்கு மியும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் வேரகோட வத்த, கமகேபுஞ்சிஅப்புவும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் தொளவத்த-கமகேவத்த, கமகேபுஞ்சிஅப்பு உரித்துச்சொல்லும் உளுகெதறவத்த, மீகாவத்தேகே தொன் கொறனேளிஸ் உரித்துச்சொல்லும் பியத்தேவத்த, கிழக்குக்கு-டங்கும் அமதோரிக்ம் வேறேஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் உடகெதறவத்த திவிகள்கேன நெகனஇரகவல்ல, தெற்குக்கு-தொன் கரேரிஸ்ம் வேறேறாட்களும் உரித்துச்சொல்லும் கட்டுஇம்புளரகேனவத்த, தொளகே வவாஆழியும் வேறேறாட்களும் உரித்துச்சொல்லும் றனுகாகேனவத்தத், தொளகே வத்துஆழி உரித்துச்சொல்லும் தன்கொண்டகேவத்த, தொளகே வத்துஆழி உரித்துச்சொல்லும் இளன்தெனிய, ரூஜபுறகே புஞ்சிவவெயாவுடன் வேறேறாட்களும் உரித்துச்சொல்லும் நளவணியாகொறீட்டுவ, கொக்ஸன் அக்குறுகே வவவாவும் வேறே ஆட்களும் உரித்துச்சொல்லும் நளவணியாவத்த, மேற்குக்கு-கொக்கள் அக்குறுகே வவவாவும் வேறேறாட்களும் உரித்துச்சொல்லும் மாறம்பவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள் எடங்கிய காணிக்கு உரித்துப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் மிருந்தால் அவர்கள் என்முன்னுக்கு முன்பாக மாத்துறைக் கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு மேற்சொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாகிறுந்தால் மாத்துறை உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டராயிருக்கும் உவிலவியும் என்றி ஜக்ஸன் ஆகிய நான் 1897 ம் ஆண்டின் முதலாம் இலக்க சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு அற்பிகைமாசம் 22-ங் திகதியில் யென்கையொப்பமிட்டு எழுத்துழலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

டபிள்யு. எச். ஜக்ஸன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

